
1 
 

濱本一秋氏 

走って 歌って  濱ちゃんとともに 

 

濱 本 由 美 子 編  

 
 
お世話になったみなさまへ 

深まりゆく秋に、みなさまは、それぞれの場面でご

活躍のことと存じます。 

このたび、『走って 歌って 濱ちゃんとともに』

（濱本一秋 思い出文集）を１冊の本にまとめるこ

とができましたので、早速お届けいたします。 

 

彼が遠くへ旅立ってから流れた時間は、家族にとっ

ては短くもあり長くもありました。 

彼が元気であれば参加していたはずのマラソンレ

ースやコンサートなどは、今も変らず折々に家族の

話題になります。 

それだけに、こうして彼の足跡が１冊にまとまった

ということに、言葉に尽くせない想いを感じずには

いられません。 

彼との思い出文を寄せてくださった方、資料をお届

けくださった方、とにかく多くのお力添えがあって

こそまとめることができました。この場をお借りし

て、心より御礼申し上げます。 

この１冊が、多くのみなさまに手に取っていただけ

れば、幸いと存じます。 

 

2002 年 11 月 22 日  濱本一秋 家族一同 

 
 



2 
 

 

濱本一秋氏は、小田原男声合唱団に所属するかたわら日本男声合唱協会（ JAMCA）の活動

にも参加され、1997年からスタートしたメーリングリスト（ JML）の立ち上げにも努力された方です。  

直接個人的にはお付き合いがありませんでしたが、JMLを通じてご縁ができました。男声合唱とマラソ

ンを趣味とし、精力的に生きておられたようです。残念ながら不慮の事故で1999年 4月 27日、30代半

ばにして亡くなられました。  

 

この本は、ご遺族が故人の冥福を祈って、生い立ちや合唱、マラソンのことなどを知人や関係者から資

料を集め、いろいろな話しも収載してまとめあげたものです。自費出版のため一般には流通していません。

お読みになりたい方は、下記へお問い合わせ下さい。ご希望の方にお送り下さるとのことです。  

 

2002年 12月 8日   加藤良一  

 
 
 

＜連絡先＞ 
濱 本 由 美 子  
hamamoto-yumiko@mtf.biglobe.ne.jp 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 「音楽／合唱」TOPへ戻る    「ホームページ」表紙へ戻る 

mailto:hamamoto-yumiko@mtf.biglobe.ne.jp
http://www.max.hi-ho.ne.jp/rkato/Document/music/musictop.htm
http://www.max.hi-ho.ne.jp/rkato/

